


GIMENA SALVATELLI













ARQUITECTA CAPSF MAT. N° 10870



DATOS PERSONALES

-  D.N.I. 39.630.603
04/05/1996
-  San Lorenzo 5427, Santa Fe.
-  +54 342 6126789
-  gimenasalvatelli@gmail.com
-  Gimena Salvatelli

MANEJO DE SOFTWARE

- | | | |
|---|---|--|
| 
Office
●●●●○ | 
Illustrator
●●●○○ | 
Corel
●●●●● |
| 
Autocad
●●●●○ | 
Revit
●●○○○ | 
Archicad
●●●○○ |
| 
Sketchup
●●●●● | 
Twinmotion
●●●●○ | 
Lumion
●●●○○ |
| 
Photoshop
●●●●○ | 
Lightroom
●●●●○ | 
Premiere
●●○○○ |

PERFIL

Arquitecta y Fotógrafa con más de 2 años de experiencia en oficinas técnicas y proyectos independientes. He trabajado en diseño arquitectónico, documentación técnica, presupuestos y modelado 3D para diferentes tipos de proyectos. Soy flexible y me adapto fácilmente a nuevos retos. Además, tengo una sólida trayectoria en fotografía, colaborando con agencias de marketing y clientes particulares. Estoy siempre en búsqueda de oportunidades para aprender y aplicar mis conocimientos en nuevos proyectos.

EXPERIENCIA LABORAL

ARQUITECTURA

Salvatelli Gimena Arquitectura (2022 - Hoy) - profesional independiente-

Trabajos realizados:

- VOTRE, centro de estética. (2023-2024) Proyecto arquitectónico y de interiorismo. Santa Fe, Santa Fe Argentina.
- CASA LORENZO, reforma de fachada de vivienda particular. (2023) Proyecto arquitectónico y dirección de obra. Santa Fe, Santa Fe Argentina.
- CABO BLANCO, bar (2022) Proyecto arquitectónico y de interiorismo. Consultoría en congruencia de imagen. Santa Fe, Santa Fe Argentina.

Bertone & Nieva Arquitectos (Mayo 2023 - Hoy) -contrato por proyecto part time-

Ocupación: Desarrollo de pliegos técnicos y municipales. Cómputo de materiales.

Contacto: bernardobertone@gmail.com

Grupo Abre -consultora (Noviembre - Diciembre 2023) -reemplazo temporal -

Ocupación: Dibujante arquitectónico. Legajo técnico de obra. Maquetado 3d. Cómputo y presupuesto.

Contacto: abreconsultora@gmail.com

Arq. Ana Cecilia Hilliar (Mayo - Junio 2023) -contrato por proyecto -

Ocupación: Dibujante arquitectónico. Cadista. Modelado 3d.

Contacto: anahillar@hotmail.com

MDG Arquitectos (Septiembre 2022 - Marzo 2023)

Ocupación: Dibujante arquitectónico. Confección de planimetría y maquetas 3D.

Renderizado y visualización arquitectónica. Cómputo y presupuesto.

Contacto: mmdefagot@gmail.com ; arqdauidgames@gmail.com

Practica Profesional (Agosto - Septiembre 2021)

Convenio FADU UNL - MCSF. Entidad: MCSF-Secretaría de obras y espacio público.

Lugar de prácticas: Cementerio Municipal de Santa Fe

Ocupación: relevamiento, planimetría, proyecto y construcción de maqueta 3D.

Contacto: arqlucianovarino@gmail.com

P + C arquitectos (Septiembre 2019 - Febrero 2020)

Ocupación: Colaboración en diseño, proyecto y ejecución de proyecto "Chispa" para Hello Wood 2020. Tareas: presentación digital para concurso; planimetría y legajo de obra, cómputo de materiales y programación de ejecución.

Contacto: paschettacavallero@gmail.com

*Disponibilidad full time

FOTOGRAFA

Fotógrafa independiente (2015 - Hoy)

Agencia "Ser social" (Septiembre 2021 - Mayo 2022)

Ocupación: Fotografía comercial para redes sociales

Contacto: sersocialredes@gmail.com

EDUCACION

GRADO

Arquitectura y Urbanismo

FADU UNL

Año de egreso: 2023

PREGRADO

Técnico en Comunicación Multimedial

EETPI N° 8122 Ntra. Sra. de Lourdes.

Año de egreso: 2014

IDIOMA

Instituto de Enseñanza de Inglés, docente

Cristina Courtalón. Año de finalización:

2013. Carga horaria: 216hs cátedra.

Nivel: Avanzado

Taller de Interpretación y Traducción de

textos. Idioma: Inglés. E.E.T.P.I. 8122

"Ntra. Sra. de Lourdes". Año 2014. Carga

horaria: 26hs cátedra

CURSOS REALIZADOS

CURSOS DE POSGRADO:

- "Patologías de Cubiertas e impermeabilización de muros" con aprobación de trabajo final 7 (Bueno) Dictado por: Mg. Arq. Enrique Zanni. Modalidad virtual. FADU UNL. 2022.
- "Patologías de Suelos y Fundaciones" con aprobación de trabajo final 8 (Muy Bueno) Dictado por: Mg. Arq. Enrique Zanni. Modalidad virtual. FADU UNL. 2022.
- "Estrategias para la implementación de Building Information Modeling". Dictado por: Mg. Arq. Alejandro Moreira. Modalidad presencial. FADU UNL. 2019.

CURSOS:

- Jefatura de obra. Dictado por Arq. Marcerlo Verdelli. Organizado por CAUPSF. Año 2024
- Archicad esencial. Dictado por Alex Diaz Molina. Certificado por Graphisoft. Año 2023.
- Autodesk Revit. Quatro Studio. Dictado por María Luz Curletto. Año 2020
- Introducción a la construcción en seco. Campus Virtual UNC. Año 2020.
- Artlantis. E-bit Estudio. Dictado por Leonardo G. Huspenina. Año 2017.
- AutoCAD 2D. E-bit Estudio. Dictado por Leonardo G. Huspenina. Año 2016

CURSO DE FOTOGRAFÍA, Dictado por Amancio Alem y María Ángeles Alem. Año: 2014. Carga horaria: 60hs cátedra.

TALLER DE FOTOGRAFÍA BÁSICA, Dictado por Hugo Pascucci. Año: 2011. Carga horaria: 10hs cátedra.

VOLUNTARIADO

Voluntariado en Proyecto de Extensión Universitaria :

PEIS - Proyecto Revitalización Urbana Socioespacial. Instrumentos y recursos de la ecología social participativa para la reversión del deterioro ambiental.

FADU – UNL. Junio 2019 - Diciembre 2020.

CONCURSOS Y DISTINCIONES

Segunda Mención en el
Concurso



Concurso nacional de ideas "Desarrollo Urbanístico Ex-Pediatrico" 2020.
Proyecto: Julio Arroyo y Alberto Mahave. Colaboración: Agustín Musuruana, Matías Netto,
Claudia Palacios y Gimena Salvatelli. Asesoría: Enrique Chiappini y Alberto Maidana.

Concurso "Hábitats Emergentes" 2020. Proyecto: Habitar el aire
Equipo junto a: estudiante Agustín Musuruana y Arquitecto docente Javier Espíndola.

Proyecto seleccionado
para su construcción



Concurso Hello Wood Argentina 2020. Proyecto: "Chispa"
Colaboración en etapa de proyecto y ejecución. Equipo junto a: P+C arquitectos, y
estudiantes: Albornoz Clara, De Césarís Sofía, Sosa Luisina

PASANTIA EN DOCENCIA

Disponible informe de
desempeño realizado
por titular de cátedra.



Institución: FADU – UNL
Titular: Arq. Julio Arroyo

Asignatura: Taller de proyecto arquitectónico III y IV
Período: Marzo – Noviembre 2020

Institución: FADU – UNL
Titular: Arq. Miguel Vitale

Asignatura: Morfología 1 – LDCV
Período: Agosto – Noviembre 2018

Institución: FADU – UNL
Titular: Arq. Miguel Vitale

Asignatura: Comunicación Gráfica
Período: Marzo – Junio 2018

OTRAS EXPERIENCIAS

4° Campamento de Arquitectura HELLO WOOD 2020

Participante seleccionado - Colaborador en dirección de proyecto. Arquitectura efímera
en madera.

3° Campamento de Arquitectura HELLO WOOD 2019

Participante seleccionado - Construcción de arquitectura efímera en madera.

PORTFOLIO personal

<https://www.behance.net/gimenasalvatelli>